
UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ LESZNA  

                                                              z dnia 

 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” Miasta Leszna na rok 2026 

 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U. z 2025r. poz.1153 z późn. zm.) oraz art.17 ust. 2 pkt 4 ustawy  
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2025r. poz.1214 z późn. zm.)  
w związku z treścią Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2026 Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1 

 Przyjmuje się Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Miasta Leszna  
na rok 2026, którego treść stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2 

 Środki w ramach Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”  w 2026 roku będą pochodziły 
z dotacji celowej budżetu państwa na podstawie art.115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej.  

§ 3 

 Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie przy 
współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych Urzędu Miasta Leszna. 

§ 4 

 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 

§ 5 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 

                                                                                                                 Miejskiej Leszna 

                                                                                                                Patryk Józefowicz 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                             Załącznik do Uchwały Nr   
                                                                                                                                   Rady Miejskiej Leszna z dnia   

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego 
„Korpus Wsparcia Seniorów” Miasta Leszna na rok 2026 

 

 

 

Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” Miasta Leszna  

na rok 2026 

 

§1. Podstawa prawna programu 

Miejski Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, zwany dalej 
„Programem” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2025r. poz.1214 z późn. zm.) dotyczącym 
realizacji zadań własnych gminy. 

Program jest przyjęty przez Radę Miejską Leszna w związku z ustanowieniem przez 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej Rządowego Programu „Korpus Wsparcia Seniorów”  
na 2026 rok. 

§2. Cele programu 

W ostatnich 10 latach na terenie Miasta Leszna daje się zauważyć zwiększone 
zapotrzebowanie na świadczenia w formie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. 
Osoby samotne, niesamodzielne ze względu na wiek lub stan zdrowia wymagają pomocy  
w codziennym funkcjonowaniu. Dlatego też celem programu jest zintensyfikowanie działań  
na rzecz seniorów Miasta Leszna poprzez zapewnienie im bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu ich zamieszkania. 

 

§3. Zakres przedmiotowy programu 

1. W ramach Programu udziela się wsparcia seniorom w wieku 60 lat i więcej, którzy mają 
problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzącym 
samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkającym z osobami bliskimi, które nie 
są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

2. Miasto będzie realizowało Moduł I Programu poprzez organizowanie usług 
opiekuńczych w formie pomocy sąsiedzkiej. 

3. Miasto będzie realizowało Moduł II Programu mającego na celu poprawę 
bezpieczeństwa osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.  
W tym celu dokona się zakupu „opasek bezpieczeństwa wraz z usługą systemu 
monitorowania, a także zostanie zakupiona usługa systemu monitorowania do „opasek 
bezpieczeństwa” nabytych w 2023r., 2024r. oraz 2025r. 

 
 

§4. Podmiot realizujący program 
 

Program realizowany będzie przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Lesznie  
przy współpracy z Wydziałem Spraw Społecznych Urzędu Miasta Leszna w terminie  
do 31 grudnia 2026r. 

 

 



§5. Finansowanie programu 

Program finansowany będzie na podstawie art.115 ust.1 ustawy o pomocy społecznej, 
zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymać dotacje celowe  
z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej,  
przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

 

§6. Monitoring programu 

Z realizacji Programu zostanie sporządzone roczne sprawozdanie określone  
w Programie Osłonowym Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2026. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

                                                       do Uchwały Nr 

Rady Miejskiej Leszna  

                                                             z dnia 

W sprawie przyjęcia Programu Osłonowego  

„Korpus Wsparcia Seniorów” Miasta Leszna na rok 2026 

 

 Program Ministerstwa Rodziny i Polityki „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 jest 

programem osłonowym w rozumieniu art.17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku  

o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2025r. poz.1283 z późn. zm.), który zakłada podejmowanie 

innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznania potrzeb gminy. 

 Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat  

i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznania potrzeb na terenie Miasta Leszna 

wpisujących się we wskazane przez Program obszary, a także poprawa poczucia 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 

osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 Z uwagi na aktualną sytuację istnieje zasadność realizowania w Mieście Leszno wyżej 

wymienionego Programu w 2026 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował:         Zatwierdził: 

Wydziała Spraw Społecznych 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie  

 

      


